
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Zápis č. 9 

z jednání Komise pro životní prostředí 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 7. 12. 2021 
 

 

Přítomni: Omluveni: 

Daniel Řezníček, M. A. Ing. Ivo Kropáček 

Ing. Alice Kutálková Ing. Jaroslav Horák 
Ing. Jiří Šírek Miroslava Pořízková 
Ing. Jana Jaňourová Mgr. Petr Ošťádal 

Ing. David Chytil  
Mgr. Nela Melicharová Nepřítomni: 

Ing. Pavel Kurfürst Bc. Filip Červinka 

Petr Kopřiva Irena Blažková 
Tomáš Dobřanský Mgr. Zdeněk Navrátil 
Ing. Jana Jaňourová  
Petr Hlatký 
Václav Mach 

 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



Strana 2 (celkem 4) 

Program: 

1. Zahájení 

2. DP na podporu včelařů 

3. Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 4) 

Zápis: 

1. Zahájení, schválení programu jednání 

Daniel Řezníček, M. A., předseda Komise, zahájil 9. jednání Komise Rady Olomouckého 
kraje pro životní prostředí a seznámil její členy s navrženým programem jednání. Členové 
Komise s programem souhlasili a takto byl program schválen. 

 

2. Dotační program na podporu včelařů na území OK na rok 2022 

Na úvod předseda komise poděkoval administrátorům za součinnost v rámci přípravy 
podkladů pro dotační program na podporu včelařů na území OK na rok 2022 (dále také jen 
„DP“).  

Do pravidel DP byly zahrnuty návrhy, které byly navrženy Komisí na 7. jednání. Konkrétně 
se jednalo o návrh nových podmínek: 

 drobní včelaři s počtem včelstev do 15 ůlů 

 včelaři, kteří absolvovali vzdělávací kurz  

 Žádosti o obnovu stávajících ůlů jsou bodově zvyhodněny oproti žádostem o nové 
ůly. 

Předseda komise dále předal slovo vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny KÚOK, paní 
Honzákové, která uvedla zásadní body a změny DP oproti minulému roku. 

- DP má jiný název,   

- DP již není rozdělen do 2 titulů, ale pouze do jednoho, 

- v letošním roce budou podpřeni jak stávající, tak začínající včelaři, 

- celková částka 730.000,- Kč, 50% spoluúčast, 

- podpora převážně drobných včelářů (do 15 včelstev), 

- lhůta k podávání žádostí je od 31. 1 do 28. 2. 2022 (hodnocení žádostí bude v březnu 
2022), 

- způsob hodnocení – DP má celkem 4 kritéria, 1 kritérium hodnotí administrátoři,3 kritéria 
Komise a mimořádné hodnotící kritérium – Rada (podrobněji viz. Pravidla DP). 

 

Následně bylo přistoupeno ke hlasování, v rámci kterého všech 12 přítomných členů 
hlasovalo pro. 

 

3. Různé 

Žádné další návrhy vzneseny nebyly a jednání bylo ukončeno. 

 

 

V Olomouci dne 7. 12. 2021 

………………………………. 
Daniel Řezníček, M. A. 

předseda komise 
 



Strana 4 (celkem 4) 

Přílohy:   

1.  Prezenční listina 

  

 


